BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2563/TCHQ-KTTT
V/v: Xác định giá tính thuế có yếu tố giảm giá
	Hà Nội, ngày 30 tháng 05 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Nghệ An.

Qua xem xét, kiểm tra các báo cáo theo Thông báo 174/TB-BTC ngày 11/3/2008 về việc thực hiện công tác quản lý giá tính thuế hàng hóa nhập khẩu của Cục Hải quan tỉnh Nghệ An, Tổng cục phát hiện một số trường hợp xác định trị giá tính thuế có yếu tố chiết khấu giảm giá đối với mặt hàng ôtô, xe gắn máy là không đúng quy định. Để việc xác định trị giá tính thuế được thực hiện thống nhất, yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Nghệ An:

1. Thực hiện xác định trị giá tính thuế đối với các lô hàng có yếu tố chiết khấu, giảm giá theo đúng hướng dẫn của Tổng cục Hải quan tại công văn 2198/TCHQ-KTTT ngày 14/5/2008 gửi Cục Hải quan các tỉnh thành phố.

2. Báo cáo căn cứ, cơ sở, phương pháp xác định trị giá và gửi kèm toàn bộ hồ sơ đối với các lô hàng ôtô, xe gắn máy có yếu tố chiết khấu, giảm giá nhập khẩu từ ngày 01/01/2008 đến 31/5/2008 (hồ sơ gửi kèm gồm: hợp đồng, invoice, tờ khai nhập khẩu, tờ khai trị giá, biên bản tham vấn, và các chứng từ có liên quan).

3. Báo cáo các nội dung trên về Tổng cục Hải quan trước ngày 15/06/2008.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Nghệ An biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. TCT Nguyễn Ngọc Túc (để báo cáo)
- Lưu VT, Vụ KTTT (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ - XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng